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Úvodní slovo jednatele 

Vážení čtenáři, 

Rok 2023 byl pro „Městskou sportovní „ i přes některá protivenství rokem úspěšným. Lze ho též 

charakterizovat jako „rok počátku očekávání“, protože jeho zásadní události, budou-li dobře uchopeny, 

vytvářejí potenciál pro optimistické směřování budoucnosti naší společnosti. 

Jaké události mám a mysli? Poměrně dobrá činnost a výsledky hospodaření vedou k očekávání, zda se tyto 

trendy podaří udržet i nadále. Dlouhodobý kontinuální rozvoj společnosti a stále nové produkty přináší 

očekávání, zda bude stejným tempem její rozvoj pokračovat i do budoucna. Připravené projekty pak 

vyvolávají očekávání jejich úspěšné realizace. Nová, v roce 2023 aktualizovaná, strategie obsahuje některé 

velmi zajímavé, náročné, a přitom motivační strategické cíle a nakonec účast města Turnov v projektu 

sportovního benchmarkingu v letošním roce, ukázala zajímavé srovnání s jinými městy a z jeho výsledků a 

doporučení vyplývající významné výzvy pro naši další práci.  

Vše toto by však nebylo ničím, bez nadšené práce našich zaměstnanců, za kterou bych jim rád na tomto 

místě poděkoval. Poděkovat chci též městu Turnov, jeho zastupitelům, radním a vedení města za 

pochopení a vytváření podmínek pro naší práci a v neposlední řadě všem návštěvníkům a uživatelům 

našich sportovišť bez nichž by naše práce neměla smysl. 

Všechny naše aktivity mají za cíl vytvářet kvalitní podmínky pro sport a aktivní trávení volného času, jejich 

neustálé zlepšování a to proto, aby naši zákazníci byli na těchto sportovištích šťastní a spokojení. 

Na závěr bych chtěl tradičně popřát všem, aby si našli cestu na naše sportoviště a prožili zde co nejvíce 

radostných a krásných chvil.  

My všichni z Městské sportovní pro to děláme maximum 

 

Ing. Jiří Veselka, MBA, jednatel 
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Společnost Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Základní údaje 

Obchodní jméno: Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Vznik organizace: 31. 8. 2000 

Sídlo:   Vojtěcha Maška 2300, 511 01 Turnov 

IČO:   259 41 640    

DIČ:   CZ 259 41 640 

 

Statutární orgán: jednatel - Ing. Jiří Veselka, MBA 

Dozorčí rada:  Ing. Jiří Klápště - předseda 

Vladimír Jágr 

RNDr Otto Jarolímek, CSc 

Bc. Jindřich Kořínek 

Miroslav Reichl 

Bc. David Schindler 

Mgr. Jana Svobodová 

 

Základní kapitál: 234 561 293,- Kč 

Vlastník společnosti: Město Turnov 100% 

Předmět podnikání 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (zapsáno 28. prosince 

2010) 

• poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 

sportovního tréninku (zapsáno 28. prosince 2010) 

• silniční motorová doprava-nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 

hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí (zapsáno 8. srpna 2014) 

• prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin (zapsáno 7. prosince 2015) 

• hostinská činnost (zapsáno 3. června 2019) 

• pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor (zapsáno 3. června 2019) 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování (vznik oprávnění 10.května 2023) 
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Předmět činnosti 

• údržba a provoz sportovních a volnočasových zařízení města Turnov (zapsáno 3. června 2019) 

Činnosti a organizační struktura 

Činnost 

Organizace Městská sportovní Turnov, s.r.o. byla zřízena v roce 2000. Hlavním důvodem bylo zajištění 

následujících činností spojených s potřebou zajištění efektivního fungování a rozvoje městských 

sportovních a rekreačních zařízení: 

 a) starat se o správu a údržbu sportovních zařízení, která jsou v majetku města nebo byly 

převedeny do majetku společnosti  

b) aktivně se podílet na rozvoji této sportovně rekreační infrastruktury, na přípravě a realizaci 

nových sportovních a rekreačních zařízení města  

 c) poskytovat sportovní služby v širokém rozsahu spektra (trenérská a lektorská činnost, 

organizace sportovních akcí, provoz sportovišť apod.) 

d) Poskytování gastronomických služeb jako doplňková činnost 

Organizační struktura 

Na následujícím obrázku je organizační schéma se znázorněnou strukturou zaměstnanců k 31.12.2023 

 

Organizační struktura k 31.12.2023 

 

JEDNATEL/ŘEDITEL

Ing. Jiří Veseka, MBA

SRA MAŠKOVA ZAHRADA

Ing. Tomáš Špinka

ZIMNÍ STADION

Ledař/údržbář (3)

Uklízečka (2)

KOUPALIŠTĚ

Technik bazénu, Plavčík  

Uklízečka (DPP)

SOKOLOVNA MAŠOV

Správce (DPP)

Pumptrack

BAZÉN VÝŠINKA

Robert Havlín

Technik bazénu (1)

Plavčík/instruktor (1,5)

Uklízečka (2)

ÚSEK  SPORTOVIŠŤ

Pavel Mikeš

ATLETICKÝ STADION

Správce/údržbář (1)

FOTBALOVÝ STADION

Správce (1)

Údržbář (1)

SPORTOVNÍ HALA A 
HŘIŠTĚ NA TURNOVĚ 2

správce (1)+obsluha (2x1  
a 2x0,5), (3) DPP

TENISOVÉ KURTY

správce (DPP)

SKATE PARK A BEACH

ÚSEK GASTRO

Denisa Brodská

SPORTBAR ZS A 
KOUPALIŠTĚ

Obsluha (1 a DPP)

RESTAURACE MAŠOV

Obsluha (1)

Bufet Pohoda

Obsluha (DPP)

ÚSEK ŘEDITELE

ADMINISTRATIVA  MST

Ing. Šárka Gahlerová

HLAVNÍ TECHNIK

Pavel Mikeš

PR A MARKETING 

Mgr. Zdeňka Štrauchová 
(DPP)

GRANTY A DOTACE

Ing. Šárka Gahlerová
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Počet zaměstnanců za rok průměr 29 (z toho 1 MD a jednatel), přepočteno na úvazky pak 23,625. 

Průměrná mzda na úvazek je 29 981 Kč (na úvazek 1,0 pak 33 728 Kč) 

 

Přehled areálů provozů spravovaných společností a jejich majetkových vztahů 

Hlavní náplní společnosti byla v roce 2023 nabídka sportovních služeb, správa a údržba následujících 

sportovních areálů v majetku společnosti, nebo města a provoz občerstvení v těchto areálech. Dále pak 

zajištění souvisejících investic. 

Maškova zahrada (zimní stadion Ludvíka Koška, koupaliště Maškova zahrada, skatepark, in-line stezka, 

dětská a multifunkční hřiště), Pumptrack (malý a velký okruh) - areál v majetku společnosti. 

Plavecký bazén Výšinka - areál v majetku společnosti. 

Atletický stadion Ludvíka Daňka a tenisový kurt, areál v majetku společnosti, některé dílčí pozemky 

v pronájmu od města a TJ Sokol 

Fotbalový stadion - hlavní hrací plocha je majetek společnosti, tréninková plocha za tratí majetek města 

v pronájmu, umělá tráva majetek FK Turnov na pozemku města. 

Sokolovna a hřiště Mašov - areál v majetku společnosti, včetně venkovního hřiště. 

Sportovní hala na Turnově 2 a hřiště Alešova - dolní i horní hřiště majetek společnosti, sportovní hala 

v majetku města, společnost má v pronájmu od 1.1.2022 

Táborová základna Krčkovice – v majetku společnosti v průběhu 2.pol 2022 a 1.pol 2023  proběhla 

kompletní rekonstrukce, provoz základny od 6/23. 

Samostatným střediskem je provoz GASTRO (Sportbar na zimním stadionu, občerstvení na koupališti 

Maškova zahrada, restaurace v sokolovně Mašov a v pronájmu bufet v DD Pohoda, příležitostně bufet na 

atletickém stadionu a ve sportovní hale na Turnově 2). 

 

Významné události a přehled hospodaření 2023 

 

Správa a řízení společnosti 

V oblasti managementu došlo k dalšímu posunu v řízení procesů i když nebyly zcela naplněny plánované 

cíle, zejména v oblasti procesů ekonomických, jejíž řízení chceme takto výrazně zlepšit. Jedním z důvodů 

byl složitý přístup k našim účetním datům u externí účetní firmy. V tomto roce tak  došlo k zásadní změně 

v oblasti ekonomických agend, kdy si naše společnost pořídila vlastní SW ERP systém „POHODA“, čímž 

máme k datům on line přístup, a tak jsme proces zlepšování našich ekonomických procesů zahájili. V roce 

2023 byl ještě problém přechodu k nové účetní firmě, která nám od ledna vede účetnictví, a tak se 

nastavují u procesy vzájemné komunikace a výměny dat. Finální podoba, kdy se budou moci na finančním 

řízení podílet i vedoucí středisek bude v roce 2024. 
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V návaznosti na tuto oblast je třeba uvést, že naše společnost prodělal v roce 2023 řadu kontrol státních 

orgánů. Jednalo se o kontrolu u příjemce veřejné finanční podpory-Dohoda o zabezpečení vzdělávací 

aktivity č. SMA-MN-9/2021 Povez II-bez porušení podmínek dohody a obdobně kontrolu u příjemce 

veřejné finanční podpory-Dohoda o vyhrazení SÚPM a o poskytnutí příspěvku č. SMA-SZ-5/2022 - bez 

porušení podmínek dohody, dále pak byla provedena kontrola plateb pojistného na veřejné ZP 1.5.2021-

30.9.2023 - bez nedoplatků. Také byla provedená rozsáhlá kontrola KHS Semily-kontrola plnění povinností 

stanovených zákonem č. 25/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví (pracovní podmínky zaměstnanců = 

BOZP+chemické hospodářství-bez nedostatků u všech středisek, pouze u koupaliště byla zjištěná drobná 

závada v neexistenci kategorizace prací Technolog koupaliště-pokuta 500 Kč. Jako poslední musím zmínit 

kontrolu ČIŽP, která shledala tři historické nedostatky (neoprávněný odběr podzemních vod – 

nezkolaudovaný vrt z doby výstavby SRA MZ, absenci speciálního havarijního plánu čpavkového 

hospodářství na ZS (MST měla pro ZS dle instrukcí najímané externí služby BOZP pouze jeden havarijní 

plán pro všechny případy havárii) a nedodržení pravidelné kontroly znečištění srážkových vod ropnými 

látkami na parkovišti v Maškově zahradě.) Za obdržené nedostatky jsme obdrželi sankci ve výši 730 tis. Kč, 

která přes náš podaný odpor a odvolání na MŽP byla potvrzena. Všechna pochybení jsme okamžitě 

odstranili a přijali opatření, aby k podobné situaci již nedocházelo. 

V oblasti strategického řízení společnosti došlo po vyhodnocení strategie, které dopadlo poměrně 

úspěšně k aktualizace strategického plánu. Navržená strategie na další období (2023 až 2026) navazuje na 

stávající úspěšný koncept dlouhodobého (strategického) řízení společnosti zaváděný od roku 2019. 

Obsahově je aktualizovaná strategie zaměřená tradičně na oblast investic a oblast provozu, kde klade 

důraz na kvalitu služeb. Protože se společnost postupně rozrůstá, věnuje se v ní větší pozornost oblasti 

jejího řízení, kde se více formalizuje, zejména v oblasti řízení procesů a financí. Novým cílem je snaha 

zaměřit se na inovace a moderní technologie (digitalizace, automatizace, robotizace), úspory energií, což 

by mělo zvýšit efektivitu a kvalitu služeb, a také motivovat její zaměstnance a dále se strategie zaměřuje 

na maximalizaci využití našich sportovišť. 

V personální oblasti došlo v managementu k výměně vedoucí střediska Gastro, kdy odešla paní Jana 

Klausová a po MD se vrátila paní Denisa Brodská. K několika menším obměnám došlo z běžných důvodů 

(MD, důchod, změna zaměstnavatele) i na řadových pozicích ve společnosti (Maškovka, sportovní hala, 

bazén).  

V rámci organizační struktury stále platí záměr organizační změny v rámci provozu koupaliště. Bohužel 

stále nedošlo z personálních důvodů k její realizaci. Změnu ale považujeme za poměrně důležitou a 

nechceme ji ukvapeně uspěchat, dokud nebudeme mít pro její realizaci vhodnou osobu.  

V oblasti dotačního managementu jsme připravili a podali několik žádostí o dotace, a to jak provozního 

charakteru (vzdělávání), tak investičního (přístavba šaten ZS, multifunkční hřiště na Turnově 2, servisní 

cyklostojany, aj.), a to poskytovatelům NSA, Liberecký kraj, MPSV, UP, aj, a hledáme další tituly (zejména 

na využití alternativních zdrojů. Prioritní a největší akcí je realizace rekonstrukce a modernizace sportovní 

haly na Turnově 2, které je i jednou z priorit města 

K možnému rozšíření našich činností jsme na středisku Bazén Výšinka rozšířili služby o spolupráci 

s pohybovou a taneční školou ILMA a dále rozvíjíme činnost spolku sportovního plavání PlavemTu, z.s., 

což nám umožní i získávání dalších finančních zdrojů. 

Poslední významnou změnou bylo dokončení rekonstrukce táborové základny Krčkovice v 6/23 a následně 

zabezpečení její správy a provozu, čímž jsme dále rozšířili portfolio našich služeb. 
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Na závěr bych zmínil účast města Turnov v projektu SPORTOVNÍ BENCHMARKING, který agentura Lokal 

sport ve spolupráci s Univerzitou Pardubice. Do projektu se zapojilo 25 měst různých velikostí, byl řešen 

v sedmi modulech souvisejících s podporou sportu a správou sportovišť ve městech a obcích. Turnov získal 

následující ocenění: 1. místo město Turnov s největším podílem dětí a mládeže ve sportovních spolcích; 

1. místo zimní stadion s nejlepším hospodářským výsledkem a 2. místo letní koupaliště s nejvyšší 

návštěvností. Projekt byl přínosný zejména z hlediska srovnání naší činnosti s jinými městy a přinesl nám 

řadu podnětů a impulsů pro zlepšení naší další činnosti  

Dozorčí rada vykonávala v průběhu roku řádně svoji funkci. V souladu se Zakladatelskou listinou proběhla 

dvě zasedání DR.  

Hlavní cíle v roce 2023 

Z hlediska naplnění poslání společnosti byl hlavním cílem vytvořit v rámci možností znovu co nejlepší 

PODMÍNKY PRO SPORTOVÁNÍ VEŘEJNOSTI, ZEJMÉNA DĚTÍ A MLÁDEŽE.  Podpořili jsme to 

spoluorganizací řady sportovních akcí, a také zvýšenou propagací našich sportovišť a činností. Jak je vidět 

ze statistik jednotlivých sportovišť, tak se toto vcelku podařilo. Dosti významně například vzrostlo využití 

FIT centra na SHT2, ale i dalších sportovišť 

ZVLÁDNUTÍ ENERGETICKÉ KRIZE z hlediska cen a nákladů na sportoviště, což bylo podpořeno ještě 

značným nárůstem cen materiálů a služeb v důsledku vysoké inflace. Jak je vidět dále z hospodaření 

společnosti, podařilo se udržet náklady v rozumných mezích a podmínky pro sportování s minimálním 

omezením zajistit. 

Rok 2023 byl poměrně náročný na INVESTIČNÍ ČINNNOST A PŘÍPRAVU PROJEKTŮ. V první řadě jsme řešili 

PD na rekonstrukci a modernizaci sportovní haly na Turnově 2, kde přes odvolání účastnice řízení nakonec 

po roce podařilo získat územní rozhodnutí i stavební povolení, a to jak na původně řešenou stavbu, tak na 

její změnu využívající alternativní zdroje energie. (fotovoltaika, tepelné čerpadlo) Kromě toho jsme 

v úrovni projektů a studií dořešili i okolí haly (atletický ovál a multifunkční hřiště). Významná aktivita v této 

byla realizace první etapy navržených opatření a projektů na úspory energií, což je ve vazbě na extrémní 

zvýšení cen energií aktivita velmi potřebná a do budoucna bude jistě zásadní její přínos ve snížení nákladů 

na provoz. Je zde i potenciál využití některého z dotačních titulů. Další již zmíněnou významnou a velmi 

náročnou investiční akcí bylo dokončení realizace táborové základny v Krčkovicích a její uvedení do 

provozu, což se podařilo, přesto, že drobné změny a dodělávky budeme ještě realizovat v roce 2024. 

Podíleli jsme se i na přípravě projektu retopingu sportovního povrchu na AS a řešení stavu areálu 

fotbalového stadionu, kdy byla realizována havarijní oprava tribuny, zadány a z větší míry zpracovány 

projekty na výměnu trávníku hlavního hřiště včetně jeho odvodnění, propojení podchodem pod tratí hřišť 

2 a 3 se zázemím v hlavní budově FS a studie malé tribuny pro diváky na hřiště 2 a 3. 

Z hlediska dalších cílů je třeba zmínit standardní zvládnutí letní sezóny koupaliště, která sice byla z hlediska 

počasí a návštěvnosti druhá nejhorší v historii, ale přesto jsme dokázali zajistit a organizovat doplňkové 

akce pro návštěvníky a dobrou propagaci na sociálních sítích. Tradičně sklidila u malých návštěvníků 

koupaliště velký úspěch loni zakoupená velká vodní atrakce pro děti. Koupaliště tak neskončilo s extrémně 

velkou ztrátou, která by odpovídala počasí a návštěvnické situaci Rádi bychom tuto nastavenou úroveň 

udrželi. 

Z hlediska PR byl zpracován mediální plán, který reagoval na připravované akce a sportovní aktivity 

v průběhu roku. Mediálně byly prezentovány též aktivity týkající se přípravy sportovišť na sezónu (hřiště s 
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umělým povrchem, čistění bazénů v areálu Maškovy zahrady atd.). Spolupráce s médii fungovala na dobré 

úrovni, veškeré vydané zprávy byly ihned publikovány v regionálním tisku, a to v tištěné i internetové 

podobě.  Jako příloha Výroční zprávy je uveden „Rok 2023 ve fotografiích a tiskových zprávách“, který 

obrazově zachycuje dění ve společnosti v tomto roce. 

Přehled hospodaření 

Společnost obdržela od Města Turnov vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecného 

hospodářském zájmu ve výši 13,854 mil. Příspěvek na investice formou investiční dotace obdržela 

společnost ve výši 2,5 mil. Kč, a pak dvě účelové investiční dotace na dokončení rekonstrukce táborové 

základny Krčkovice celkem 5,2 mil a 2,0 mil na havarijní opravu divácké tribuny fotbalového stadionu. 

Při hodnocení výsledků hospodaření ve srovnání s předchozími roky si je třeba uvědomit, že srovnání 

výsledků s předchozími roky není zcela relevantní, neboť jednotlivé roky mají své souvislosti a specifika 

(2020, 21 covid, 2022 nové provozy (SHT2), 2023 energie, inflace, změna účetní firmy, apod.) 

Hospodaření skončilo se ztrátou – 5,3 mil. Kč (bez odpisů zisk +1,35 mil. Kč), což odpovídá průměrné 

ztrátě za předchozích roky (včetně mimořádně dobrého HV v době Covidu). Společnost se tedy vyrovnala 

s převzetím značně ztrátového provozu sportovní haly v Turnově 2 (SHT2). 

Z běžných jednotlivých položek vzrostly nejvíce náklady na energie (o 12%), mzdy (7%), MST naopak 

ušetřila na službách (4%). Stranou pak stojí výrazné zvýšení nákladů na opravy a udržování (+85%), což je 

pozitivní, neboť spravovaný majetek společností jednak narůstá, jednak již zastarává a je třeba jeho 

výraznější údržba (např. SRA MZ je již 8 let v provozu a jeho technologická zařízení se dostávají na konec 

své životnosti). Proto jsou v rámci předkládaného investičního plánu vytvářeny rezervy na tyto opravy a 

městu Turnov patří poděkování, že tyto souvislosti chápe a v roce 2023 na ně výrazně navýšilo pro MST 

finanční prostředky. Další významnou nákladovou položkou jsou pak náklady na energeticky úsporná 

opatření, na něž jsme se zaměřili, a která se do budoucna vrátí v úspoře provozních nákladů. 

Z hlediska tržeb došlo k celkovému nárůstu o 4%, což bylo dáno z menší části větším počtem návštěvníků 

a z větší nárůstem cen za služby. Podařilo se i navýšit marži z prodeje zboží, a to sice o 8%. Pozitivně lze 

také hodnotit činnost našich zaměstnanců, kdy svépomocí realizují část plánovaných investic, což je vidět 

v položce aktivace (přínos k hospodaření 373 tis.), který je sice nižší než v roce předchozím, a to zejména 

proto, že zaměstnanci museli věnovat výrazně větší úsilí realizaci větších oprav. 

Z hlediska dotací nebyl rok 2023 nijak výrazně úspěšný, neboť podaný projekt na NSA na přístavbu šaten 

ZS nebyl k podpoře vybrán z důvodů výrazně nadhodnoceného bodového hodnocení pro nové investice 

na úkor technického hodnocení, kterým náš projekt je. Některé dotace, které se podařilo získat pak mají 

přesah a budou čerpány v dalším období. Přehled obdržených dotací, včetně prostředků od města je 

v následující tabulce a následně pak přehled hospodaření a jeho srovnání s předešlými roky. 

 

Přehled dotací a plateb MST v 2023:   Poznámka 

Provozní příspěvek Města  13 854 000,00 Kč  

Z toho: Platba SGEI 12 000 000,00 Kč  

              Energie 1 854 000,00 Kč  

Investiční dotace Město  11 600 000,00 Kč  

Z toho: Investice a velké opravy majetku 3 500 000,00 Kč  

              Táborová základna Krčkovice 5 200 000,00 Kč  

               Tribuna fotbalový stadion 2 000 000,00 Kč  
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Další dotace provozní 1 000 003,00 Kč  

Vzdělávání (OP Zaměstnanost+) 1 000 003,00 Kč V roce 2024-5 

Další dotace investiční   564 672,00Kč  

Z toho: Multifunkční hřiště (Liberecký kraj) 500 402,00 Kč Do roku 2024 

               3 cyklostojany (Liberecký kraj) 64 270,00 Kč Do roku 2024 

 

Přehled hospodaření za jednotlivé roky v období 2020-23 

 

Č.účtu Název účtu 
Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

501 Spotřeba materiálu 2 842 221 Kč 1 978 160 Kč 2 901 574 Kč 2 858 752 Kč 

502 Spotřeba energie 2 943 387 Kč 2 608 135 Kč 4 802 688 Kč 5 382 483 Kč 

503 Spotřeba ost. nesklad.dodav.         

504 Prodané zboží 1 985 484 Kč 1 918 461 Kč 3 440 635 Kč 3 502 199 Kč 

511 Opravy a udržování 618 114 Kč 913 537 Kč 1 303 271 Kč 2 407 364 Kč 

512 Cestovné   0 Kč     

513 Náklady na reprezentaci 15 363 Kč 38 473 Kč 56 863 Kč 2 815 Kč 

518 Ostatní služby 2 164 120 Kč 1 896 247 Kč 4 229 726 Kč 4 079 302 Kč 

521-3 Mzdové náklady 7 951 632 Kč 8 346 370 Kč 12 153 168 Kč 13 034 807 Kč 

524 Zákonné soc. a zdrav. pojištění 1 749 177 Kč 2 385 248 Kč 3 232 049 Kč 3 647 347 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 140 622 Kč 330 600 Kč 663 649 Kč 802 440 Kč 

528 Ostatní sociální náklady   0 Kč   40 500 Kč 

531 Daň silniční 9 099 Kč 9 786 Kč     

532 Daň z nemov.věcí 164 028 Kč 248 010 Kč 248 010 Kč 248 738 Kč 

538 Ostatní daně a poplatky 550 Kč 5 823 Kč 19 779 Kč 27 670 Kč 

541 ZC prodaného DHM a DNM   0 Kč     

542 Prodaný materiál   0 Kč     

543 Dary   0 Kč     

544 
Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení 

71 Kč 0 Kč 14 Kč   

545 Ostatní pokuty a penále   2 Kč 5 000 Kč 722 650 Kč 

546 Odpis pohledávky   10 000 Kč -100 Kč   

548 Ostatní provozní náklady 404 935 Kč 402 793 Kč 460 576 Kč 403 849 Kč 

549 Manka a škody 134 332 Kč 215 730 Kč 421 189 Kč 155 602 Kč 

551 Odpisy DNM a DHM 6 645 658 Kč 8 115 493 Kč 7 952 431 Kč 6 660 941 Kč 

558 Opravné položky daňové   0 Kč     

563 Kursové ztráty   0 Kč 12 658 Kč 948 Kč 

568 Ostatní finanční náklady 54 603 Kč 47 927 Kč 119 732 Kč 18 339 Kč 

587-9 Aktivace zásob a majetku -220 500 Kč -227 040 Kč -616 000 Kč -373 450 Kč 

  Náklady celkem 27 602 896 Kč 29 243 755 Kč 41 406 912 Kč 43 623 296 Kč 

  Náklady celkem bez odpisů 20 957 238 Kč 21 128 262 Kč 33 454 481 Kč 36 962 355 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb 7 774 877 Kč 6 720 287 Kč 14 794 824 Kč 15 249 460 Kč 
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604 Tržby za zboží 4 474 171 Kč 3 840 323 Kč 7 100 160 Kč 7 484 546 Kč 

641 Tržby z prodeje DNM a DHM     8 264 Kč   

642 Prodej materiálu     28 140 Kč 4 580 Kč 

646 
Výnosy z odepsaných 
pohledávek 

        

648 Ostatní provozní výnosy 2 440 756 Kč 13 443 888 Kč 12 347 243 Kč 15 569 076 Kč 

649 Mimořádné provozní výnosy 9 212 090 Kč       

663 Kurzové zisky     19 726 Kč   

668 Ostatní finanční výnosy         

688 Ostatní mimořádné výnosy         

  Výnosy celkem 23 901 894 Kč 24 004 498 Kč 34 298 357 Kč 38 307 662 Kč 

  ZISK(ZTRÁTA) -3 701 002 Kč -5 239 257 Kč -7 108 555 Kč -5 315 634 Kč 

  ZTRÁTA bez odpisů 2 944 656 Kč 2 876 236 Kč 843 876 Kč 1 345 307 Kč 

Investiční činnost v roce 2023 

Plán velkých oprav a investice byl schválen po úpravách ve výši 2,47 mil. Kč, přičemž 2 mil Kč byla 

prostředky z města cca 0,5 mil plánovala MST z vlastních zdrojů. 

Dále byly poskytnuty účelové investice na investiční akce dokončení rekonstrukce táborové základny 

Krčkovice (schváleny 5,2 mil Kč z roku 2022 pak 4,0 mil. Kč), zdroje na investice do energetických úspor 

(1,5 mil Kč) a 2 mil. Kč na havarijní opravu tribuny na FS. 

Celkové náklady na realizované investice pak byly ve výši cca 16 mil. Kč (z toho 10,2 mil Kč TZ Krčkovice) 

Z investic stojí za zdůraznění připravený víceletý plán investic do energetických úspor (na roky 2023-2025) 

plánováno 6,5 mil. Kč, a to bez 3 projektů na využití alternativních zdrojů energie (FTV, TČ), kde se projekty 

teprve připravují a předpokládáme podání žádostí o dotace. 

I v roce 2023 se potvrdil velký podíl havarijních oprav v celkové hodnotě 670 tis. (loni 675 tis. Kč), který 

signalizuje, že je třeba na tyto položky plánovat více, protože technologie řady provozů dosahují hranice 

životnosti (Maškova Zahrada realizována 2015 – stáří 8 let) 

I z tohoto důvodu byla investice MST z vlastních zdrojů§ cca 1,3 mil. Kč 

Ne nezanedbatelným přínosem ke zhodnocení majetku jsou svépomocné práce, které společnost vykázala 

v rozsahu 2225 hod, jenž odpovídá hodnotě cca 780 tis. Kč 

Přehled všech investic s vyčíslením nákladů a zdrojů na jejich realizaci je v následující tabulce. 

 

INVESTICE / OPRAVY MST - pro rok 2023 (sportoviště v majetku MST a Města Turnov ) 

středisko název investice / opravy Plán 23 skutečnost 

Práce 
MST  
/hod/ 

Poznámka 

Plánované investice a velké opravy 2 471 000 2 709 704   

Kancelář  
Dokoupení a výměna nářadí pro všechny 
střediska 50 000 85 780 38   
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  IT vybavení  25 000 57 974 58 v 23 1.etapa 

  Projekty /dotační tituly  836 000 550 950 655   

AS Cílová kamera na měření časů - II. etapa 350 000 314 339 0 doplatek z 22 

  
Plastové kryty na odvodńovací žlábky - II. 
etapa 60 000 56 540 15 ještě III.etapa 

FS 
Závlahový systém na hřišti č.3 + frekvenční 
měnič 390 000 412 072 72   

  
Oprava/výměna oplocení hřiště č.3 - uzavření 
areálu 60 000 79 500 88   

Maškovka  
Úprava plochy u spodního stánku - možnost 
etap  100 000 117 258 99   

SHT2 Pohybová čidla a LED svítidla  40 000 56 569 16 úspory  

Gastro  
Mrazící boxy na potraviny - na koupališti a 
zimáku 210 000 191 600 4   

  Objednávkový systém  100 000 121 000 55 koupaliště 

Ostatní  Rezerva na opravy technologických zařízení 250 000 666 122 388   

Účelové investice     

Krčkovice  
Stavba základny,příjezd.komunikace a 
úpr.jímky 9 770 000 10 233 382 680   

FS Rekonstrukce tribuny diváků I. etapa 2 000 000 1 841 691 0   

Inv.en.úspor 
23 viz. Tabulka investic do energetických úspor 1 500 000 1 204 062 57   

 CELKEM 15 741 000 15 988 839 2 225  

         

Zdroje: Investiční dotace z města   14 700 000   

  Investice a opravy 2 000 000     

  Energetické úspory 1 500 000     

  Rekonstrukce tribuny FS 2 000 000     

  Krčkovice celkem (2022+2023) 9 200 000     

  Ze zdrojů MST   1 288 839   

 

Přehled havarijních oprav je v následující tabulce: 

středisko název částka Kč 

fotbal Oprava sněžné frézy  107 900 

ZS Oběhové čerpadlo TUV 8 753 

Maškovka Výměna vodoměru a tlak. Nádoby 14 000 

ZS Oprava rolby 25 456 

ZS Výměna čidla systému chlazení 12 000 

Bazén Oprava plynového kotle 6 500 

Maškovka Oprava tlakové stanice  12 500 

Maškovka Oprava vstupních dveří  42 200 

Atleták Výměna čerpadla - závlahy  66 680 

Bazén Oprava úpravy vody  45 249 

ZS Cirkulační čerpadla TÚ 17 122 

Koupaliště Oprava elektro zařízení  8 560 
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Koupaliště Oprava - bazénového vysavače  13 807 

ZS Oprava tlačítek sprch 10 239 

Mašov Oprava - pisoárů + výměna  32 969 

Mašov - těl. Výměna boileru  a rozvodů 47 921 

Koup. + FS Servisní práce na závlahovém systému 16 984 

ZS Oprava suportu rolby 8 723 

Mašov - restaurace Výměna kotle  78 373 

Bazén Výměna dveří - akustika  13 451 

Maškovka  Výměna čerpadla tlakové stanice  67 676 

Fotbal Oprava topného systému  9 059 

 CELKEM 666 122 

 

INVESTICE / OPRAVY MST (sportoviště v majetku MST a Města Turnov)-ZAMĚŘENÉ  NA ÚSPORU ENERGIÍ 

středisko název investice / opravy  

Plán 
náklady 

/Kč/ 

Skutečnost 
2023 /Kč/ 

Práce 
MST  

/hod/ 

Poznámka   

Fotbal  výměna topného systému objektu na fotbale  435 000         

  výměna oken -objekt zázemí fotbalu 725 000 380 564 25 
v 23 
1.etapa 

  

  zateplení fasády objektu na fotbale 1 200 000         

  zateplení střechy objektu  1 250 000         

  Využití alternativních zdrojů ???     
dle 
projektu 

  

B.Výšinka výměna oken I. etapa 328 000 268 015 15     

  výměna oken - část etapy č.II. -malý sál 75 000 75 000 9     

  výměna oken II. Etapa 254 000         

  výměna oken III. Etapa 270 000         

  Úpravna vstupní vody 195 000   4     

  Využití alternativních zdrojů ???   4 
dle 
projektu 

  

Koupaliště Využití alternativních zdrojů ???     
dle 
projektu 

  

S. Mašov  výměna oken a dveří I. etapa  620 000 480 483 
inst. 

2024   
  

  výměna oken a dveří II. etapa  255 000         

  zateplení objektu celé Sokolovny  810 000         

 Celkem 6 417 000   57  
  

 Realizace v roce 2023   1 204 062   
  

Přehled nákladů a výnosů středisek 

Jak již bylo zdůrazněno při celkovém hodnocení hospodaření, ani hodnocení výsledků středisek ve 

srovnání s předchozími roky není jednoznačné a je třeba si uvědomit některé souvislosti a specifika (2020, 

21 covid, 2022 nové provozy (SHT2), 2023 energie, inflace, změna účetní firmy, apod.). Přesto se pokusím 

z následující tabulky udělat několik relevantních závěrů 
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1) Kladné hospodaření komerčních středisek:  

- Gastro provozy restaurace Mašov skončila tradičně se ziskem cca 90 tis, cíl pro další období je zvýšení 

zisku, středisko Sportbar skončilo mírně v plusu (cca 30 tis), což je ale úspěch, protože trend v 9/23 tomu 

neodpovídal a bylo přikročeno k výměně vedoucí střediska. Pro příští rok očekáváme výrazné zlepšení HV, 

k čemuž se připravuje řada opatření. Středisko dolní stánek bylo letos využíváno víceméně pouze k jako 

půjčovna, a tržby účtovány do hlavní pokladny koupaliště, pro příští rok opět vrátíme do tohoto provozu 

významněji i nabídku občerstvení. Bufet v DD Pohoda je veřejná služba pro seniory a s ohledem na malé 

obraty je ztrátový. Spolu s paní ředitelkou budeme hledat cesty k minimalizaci ztráty. 

- Velmi dobře hospodařilo Fittnes ve sportovní hale na Turnově 2, zde bychom chtěli služby haly ještě 

rozšířit a zlepšit (větší nabídka zrcadlového sálu, využití sálu richocetu, aj.) 

2) Významně větší ztráta středisek Bazén Výšinka a Fotbalový stadion byla dána kromě větších 

nákladů na energie zejména účtováním velkých oprav – konkrétně výměny oken rovnou do nákladů (BV 

cca 350 tis., FS cca 380 tis.) 

3) Ztráta koupaliště přes jednu z nejhorších sezón (2. nejhorší návštěvnost v historii po covidu) 

nebyla zase o tolik horší (o 150tis.), než v předchozí sezóně díky poměrně výraznému zvýšení cen 

vstupného. Výrazně horší hospodaření střediska Maškovka je dáno úhradou pokuty (viz výš). 

4) Nové středisko Krčkovice skončilo v zisku cca 200 tis, což je dáno nezařazením této investice do 

majetku, které bude provedeno v roce 2024 po kolaudaci komunikace (plánovaný odpis cca 200 tis) 

5) Díky investici do úspor energie, přijatými opatřeními (provozní, technologická) a důsledným 

přístupem k řízení se podařilo dosáhnout ztráty zimního stadionu téměř o 2 mil. Kč nižší, než v minulých 

letech (cca -2,4 mil.), což odpovídá výši odpisů, takže hospodaření ZS by bez odpisů skončilo jako 

vyrovnané. 

6) Na závěr uvádím pro informaci celkové hospodaření sportovní haly TSC (včetně Fittnes), které 

skončilo ztrátou ve výši -1,1 mil, což je výrazně lepší než v loňském roce (dáno hlavně vyššími tržbami 

Fittnes a úsporami nákladů na energie), přesto připravujeme další opatření na snížení ztráty. 

 

Č.stř. Název střediska 
Účet 
celk. 

Skutečnost2023 Skutečnost2022 Skutečnost.2021 

      
1 Bazén Náklady 4 302 684  2 982 213  2 345 189  

1 Bazén Výnosy  2 255 577  1 982 071  1 441 298  

  HV ztráta   -2 047 107  -1 000 143  -903 891  

  HV ztráta vč.režie   -1 011 209  -443 189  -93 619  

2 Kancelář Náklady 5 264 033  4 823 835  3 840 653  

2 Kancelář Výnosy  13 864 170  11 114 258  10 722 323  

  HV ztráta   8 600 136  6 290 422  6 881 670  

  HV ztráta vč.režie   0  0  0  

3 Sokolovna Mašov Náklady 901 195  398 594  382 468  

3 Sokolovna Mašov Výnosy  205 814  182 568  95 350  

  HV ztráta   -695 381  -216 026  -287 118  

  HV ztráta vč.režie   -478 412  -181 063  -267 903  

4 Restaurace Mašov Náklady 1 331 576  1 422 493  924 947  

4 Restaurace Mašov Výnosy  1 419 447  1 506 331  959 025  

  HV ztráta   87 871  83 839  34 078  

  HV ztráta vč.režie   87 871  618 391  669 368  
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5 Tenisové hřiště Náklady 52 090  61 207  41 865  

5 Tenisové hřiště Výnosy  22 451  14 309  23 155  

  HV ztráta   -29 639  -46 898  -18 710  

  HV ztráta vč.režie   -17 098  -48 109  -6 327  

6 Atletický stadion Náklady 1 596 273  1 796 321  1 352 369  

6 Atletický stadion Výnosy  855 054  1 238 546  834 660  

  HV ztráta   -741 219  -557 775  -517 710  

  HV ztráta vč.režie   -356 906  -200 889  -47 611  

7 Fotbalový stadion Náklady 2 953 548  2 506 412  1 911 996  

7 Fotbalový stadion Výnosy  1 027 950  1 250 718  1 011 273  

  HV ztráta   -1 925 598  -1 255 694  -900 722  

  HV ztráta vč.režie   -1 214 513  -986 605  -372 522  

9 Hřiště nádraží Náklady 52 023  113 631  72 023  

9 Hřiště nádraží Výnosy  31 222  40 424  0  

  HV ztráta   -20 801  -73 208  -72 023  

  HV ztráta vč.režie   -8 276  -68 812  -82 919  

10 Maškovka Náklady 1 493 977  705 321  514 347  

10 Maškovka Výnosy  11 301  387 416  61 931  

  HV ztráta   -1 482 677  -317 906  -452 416  

  HV ztráta vč.režie   -1 122 992  -225 186  -480 167  

11 Zimní stadion Náklady 7 647 976  8 961 964  8 129 060  

11 Zimní stadion Výnosy  5 294 164  4 945 301  3 739 009  

  HV   -2 353 812  -4 016 664  -4 390 051  

  HV vč.režie   -512 513  -2 827 651  -2 597 446  

12 Koupaliště Maškovka Náklady 7 151 060  7 023 407  6 062 363  

12 Koupaliště Maškovka Výnosy  3 352 498  3 669 015  1 770 117  

  HV   -3 798 561  -3 354 392  -4 292 246  

  HV vč.režie   -2 076 898  -2 521 603  -3 778 521  

13 Skatepark Náklady 660  2 300  87 295  

13 Skatepark Výnosy  0  0  0  

  HV   -660  -2 300  -87 295  

  HV vč.režie   -501  -2 603  -100 501  

14 Sportbar Náklady 5 316 589  5 718 189  2 613 363  

14 Sportbar Výnosy  5 344 972  4 905 672  2 245 369  

  HV   28 383  -812 516  -367 994  

  HV vč.režie   28 383  785 222  1 051 671  

15 Pohoda kiosek Náklady 929 208  727 396  871 997  

15 Pohoda kiosek Výnosy  770 523  730 607  722 674  

  HV   -158 684  3 211  -149 323  

  HV vč.režie   65 028  257 544  302 925  

16 Dolní stánek koup. Náklady 68 761  59 462  23 511  

16 Dolní stánek koup. Výnosy  112  187 192  73 911  

  HV   -68 649  127 730  50 400  

  HV vč.režie   -52 094  209 627  106 589  

20 Pumptrack Náklady 30 252  40 679  54 452  

20 Pumptrack Výnosy  253 278  5 320  286 845  
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  HV   223 026  -35 359  232 393  

  HV vč.režie   230 309  -38 172  456 024  

17 hala TSC-hlavní sál Náklady 3 001 261  3 322 046  0  

17 hala TSC-hlavní sál Výnosy  1 242 358  1 173 480  0  

  HV   -1 758 903  -2 148 566  0  

  HV vč.režie   -1 036 330  -2 024 054  0  

18 hala TSC-zrcadlový sál Náklady 99 231  164 291  0  

18 hala TSC-zrcadlový sál Výnosy  79 149  70 764  0  

  HV   -20 082  -93 528  0  

  HV vč.režie   3 809  -81 268  0  

19 hala TSC-judo Náklady 131 989  40 679  0  

19 hala TSC-judo Výnosy  183 318  5 320  0  

  HV   51 329  -35 359  0  

  HV vč.režie   83 107  -38 172  0  

21 hala TSC-Fitness Náklady 1 253 801  1 013 938  0  

21 hala TSC-Fitness Výnosy  1 863 179  1 299 511  0  

  HV   609 378  285 573  0  

  HV vč.režie   609 378  774 850  0  

22 TZ Krčkovice Náklady 45 110  0  0  

22 TZ Krčkovice Výnosy  231 125  45 500  0  

  HV   186 015  45 500  0  

  HV vč.režie   196 876  67 312  0  

      

 Celkem náklady   43 623 296  41 406 910  29 227 899  

 Celkem výnosy  38 307 662  34 298 357  23 986 940  

 Celkem HV   -5 315 634  -7 108 553  -5 240 959  

      

Režie: úhradu města na režijní středisko - Kancelář = 100% krytí režijních nákladů 

Zisk rež.stř.rozpust.na ostat.mimo komerční (Gastro-4,14 a Fitness-21)v poměru jejich nákl. 

Náklady dotovaných středisek: 35 721 330    

Zisk režijního střediska (č.2 Kancelář) 8 600 136    

 

Sportovní areály 

Stručně by se mohl náš provoz v roce 2023 charakterizovat dvěma cíli. Prvním šetření energiemi a druhým 

snaha o navýšení návštěvnosti našich areálů. Oba cíle se podařilo naplnit s výjimkou koupaliště, které 

zaznamenalo jednu z nejhorších sezón kvůli špatnému počasí, které nebylo pro koupání příliš vhodné. 

Podrobněji v následujícím popisu provozu jednotlivých sportovišť. 
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Bazén Výšinka 

Provoz v roce 2023 byl zahájen 2.1.2023 a ukončen 16.6.2023 a opět byl zahájen 11.9.2023 a ukončen 

30.12.2023. 

 

Plavecký bazén Výšinka má rozměry 16,5 x 8 m s hloubkou 1,2 až 1,6m a teplotou vody 29 °C a vzduchu 

30 °C. Bazén je využit převážně pro výuku mateřských, základních a středních škol. Následně je bazén 

využit pro veřejnost v ranních, odpoledních a víkendových hodinách. Dále je bazén využívám pro 

organizované lekce plavání pod vedením instruktorů a cvičitelek (Aquaerobik, kurzy neplavců a oddíly 

sportovního plavání). 

Provoz v roce 2023 začal dle rozvrhu. V dopoledních hodinách probíhala povinná školní výuka mateřských, 

základních a středních škol. V odpoledních hodinách probíhaly plavecké kurzy, Aquaerobik, sportovní 

plavání, veřejnost a pronájmy bazénu. 

Počet odplavených hodin v roce 2023 činil 2 448 hodin. (tj. o cca 50 více než v 2022) 

V roce 2023 navštívilo plavecký bazén Výšinka 28 500 osob. (tj. o cca 500 více než v roce 2022)  

 

ZŠ MŠ GyTu Veřejnost Aquaerobik Pronájem Žl. ponor. Sport. plav. 

12.200 2.350 1.300 6.200 650 1.700 1.500 3.700 

V roce 2023 jsme v prázdninové výluce provedli  

- první etapu výměny plastových oken v bazénové hale-  

- v prvním patře po rekonstrukci cvičebního sálu došlo k navázání dlouhodobé spolupráce s 

pohybovou a taneční školou ILMA, čímž jsme dosáhli rozšíření našich služeb a dalšího využití 

prostor bazénu.  
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I v tomto roce byla použita část vodní atrakce z Maškovy zahrady, a to v období od 7. do 22. prosince, na 

výuku základních a mateřských škol, dále byla využita i v odpoledních hodinách pro pronájmy a sportovní 

oddíly.  

Zaměstnanci plaveckého bazénu Výšinka se na letní sezónu přesunuli na koupaliště Maškova zahrada, kde 

zajišťovali záchranářský dozor a starali se o rozdělení plavčíků do jednotlivých služeb. 

Vedoucí bazénu Výšinka je Robert Havlín 

 

Fotbalový stadion 

Sezóna standardně po celý rok (vyjma měsíce července).  Březen až červen-jarní část sezóny, srpen až říjen 

– podzimní část sezóny (na travnatém hřišti). Od listopadu do března-tréninková činnost, turnaje, 

přátelská utkání – hřiště s umělým travnatým povrchem (dále jen UMT).  

 

Krátké shrnutí provozu v roce 2023: 

Provoz fotbalového areálu probíhal po 

celý rok 2023 v očekáváném módu.  

Od ledna do března se tréninková činnost 

fotbalistů odehrává na hřišti s umělým 

povrchem (UMT). Organizují se zde 

tréninky všech mládežnických kategorií a 

dospělých. Fotbalový klub FK Turnov zde 

pořádal řadu mládežnických turnajů i se 

zahraniční účastí. Hřiště UMT využívají i 

fotbalové oddíly z okolí Turnova pro svou 

tréninkovou činnost, ale i pro přípravné 

zápasy. Hřiště UMT je ve vlastnictví fotbalového klubu a jeho využití je v jeho kompetenci, avšak provoz a 

údržbu hřiště zajišťuje MST, s.r.o. v rámci poskytované služby. Z hlediska údržby se jedná zejména o 

pravidelné doplnění a rovnoměrné rozložení granulátu, odklízení sněhu z hrací plochy a přípravy zázemí 

šaten.  

V jarních měsících se veškerá sportovní činnost fotbalistů přesouvá na obě travnaté hrací plochy (hlavní 

hřiště a tréninkové hřiště). Vytížení obou hracích ploch bylo opět extrémní, přesto se podařilo po celou 

sezónu udržet obě hřiště ve velmi dobrém stavu.  

V období letních prázdnin využil klub FK Turnov, z. s. stadion a jeho zázemí pro fotbalové kempy dětí a 

mládeže. V druhé půlce prázdnin se již se rozjíždí tréninková činnost všech kategorií, která končí v půlce 

listopadu a opět se přesouvá na hřiště UMT.  
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Investiční činnost v areálu 

V roce 2023 došlo k výrazným investicím do 

fotbalového areálu.  

Realizovala se I. etapa rekonstrukce historické 

tribuny pro diváky – kompletní výměna 

trouchnivějící střechy v hodnotě přibližně 

2mil. Kč. Rekonstrukci provedla stavební firma 

Kreysa během podzimního provozu areálu, 

která omezila víkendové diváky divizních 

utkání pouze na 3 měsíce.  

Další z větších potřebných investicí MST, s.r.o. 

zrealizovala vybudování automatického závlahového systému na tréninkovém hřišti v hodnotě 350tis. Kč. 

Na tomto hřišti došlo i k výměně oplocení v hodnotě 80tis. Kč.  

Velkou investicí zaměřenou na úspory energií, která se uskutečnila koncem roku, byla kompletní výměna 

oken v I. patře budovy zázemí fotbalového klubu v hodnotě přes 300tis. Kč.  

Investovalo se i do projektové dokumentace spojené s přípravou pro možné dotační tituly. Zpracovala se 

nejen projektová dokumentace pro již výše změnou rekonstrukci tribuny, ale i projektová dokumentace 

pro kompletní rekonstrukci hlavní hrací plochy stadionu a dokumentace pro nový podchod pod tratí, který 

by v budoucnosti mohl propojit hlavní areál s tréninkovými hřišti a hřištěm UMT. MST, s.r.o. již aktivně 

připravuje podklady pro tyto projekty a snaží se o brzké zrealizování. Již se jedná o odkupu dotčených 

pozemků od ČD a přečerpávací stanice pod mostem.  

Provoz a budoucí vize fotbalového areálu je ve spolupráci s klubem FK Turnov, z.s. pravidelně 

konzultována. 

Personální zajištění: 

Šimek Jiří – vedoucí areálu/správce 

Dlouhý Luděk – správce 

Mikeš Jakub – výpomoc (z atletického stadionu) 

Statistika využití Fotbalového areálu v roce 2022: 

Celkem: 90 mistrovských utkání na travnatém hřišti 

 130 mistrovských a přátelských utkání na hřišti s umělým povrchem (o 9 méně než v 2022) 

 920 tréninkových jednotek (410 na travnatém hřišti, 510 na hřišti s umělým povrchem) tj. o 280 

více než v roce 2022 (120 na travnatém hřiště/160 na UMT) 

 

Atletický stadion  

Hlavní sezóna provozu atletického stadionu v roce 2023 probíhala od začátku března do konce října. 

Atletický stadion byl však využíván celoročně i během zimního období, kdy se údržba atletické dráhy 

prováděla dle stavu napadaného sněhu. 
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Krátké shrnutí provozu: 

Rok 2023 byl rokem standardního provozu atletického stadionu bez jakýchkoliv omezení. S ohledem na 

změnu klimatu, respektive mírnější zimní období, se využití atletického stadionu stále více prodlužuje. 

Návštěvnost v měsíci lednu již není žádnou výjimkou a četnost využití je tím stále vyšší. Při pokrytí atletické 

dráhy sněhem, správce pomocí sněžné frézy odklidí minimálně jednu dráhu, která je pro sportovce 

k dispozici.  

Workoutové hřiště bylo opět hojně navštěvováno jak atletickým oddílem, veřejností, tak letos i žáky při 

výcviku tělocviku. 

Pravidelná/hlavní tréninková činnost atletů začala již začátkem měsíce března. Závodní/soutěžní sezóna 

byla zahájena v dubnu. Většinu akcí na atletickém stadionu pořádal atletický klub AC Turnov. Z důvodu 

rekonstrukce stadiónu v Jablonci n./N. si atletické soutěže musely rozdělit okolní obce a města, a proto 

byl rok 2023 nadprůměrný v pořádání závodů.  

Největším mítinkem sezóny byl znovu Memoriál Ludvíka Daňka, který byl již 23. ročníkem. Z menších 

závodů určitě stojí také za zmínku uspořádání kola II. NL mužů a žen v atletice, které přivedlo do Turnova 

více než 16 oddílů z celé České republiky.  

V letních měsících se zde konala i řada soutěží pro předškolní a školní děti, středoškolskou mládež a 

hasičské soutěže profesionálů z HZS Turnov a složek spádových dobrovolných hasičů. V období letních 

prázdnin využívali stadion především účastníci příměstských táborů oddílů TJ Turnov a Sokola Turnov a 

hojně také pro tábory organizované Střediskem volného času Žluté ponorky. Proběhly zde i různá 

soustředění nejen atletických oddílů z celé České republiky, ale také např. oddílů volejbalu z Mělníku.  

Se začátkem školní docházky se opět rozběhly na stadionu tréninky dětí a mládeže napříč všemi 

sportovními oddíly a zejména hodiny tělesné výchovy turnovských základních a středních škol, včetně 

naplánovaných závodů. 

Investice a údržba 
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V zimních měsících se provádí kompletní údržba techniky a strojů využívaných na všech střediscích MST a 

důkladná oprava či renovace atletického vybavení.  

Z velkých investičních záměrů pro rok 2023 se realizovala výměna betonových krytů odtokových žlábků 

vně atletické dráhy za plastové, realizovala se pokládka cca 60m dlažby za stadionem a k celkovému 

zvelebení stadionu přispělo i osazení zadní plotové stěny zelení. Z větších investicí se dále realizovala II. 

etapa nákupu cílové kamery v hodnotě 300tis. Kč.  

V roce 2023 ve spolupráci s městem Turnov, se podala žádost o dotaci na retoping atletického dráhy, která 

již dosluhuje, avšak z důvodů neúplného vlastnictví pozemků pod dráhou, se tato žádost zamítla. Město 

Turnov ve spolupráci atletického klubu AC Turnov, z. s. a MST, s.r.o. však bude nadále hledat a zkoušet 

cesty, jak získat na retoping peníze, jelikož bez obnovy dráhy nelze stávající dráhu již certifikovat pro 

standardizované závody.  

Závěr:  

Rok 2023 byl pro atletický stadion opět rekordním co do počtu návštěvníků a pořádaných akcí. V tomto 

trendu budeme pokračovat.  

Personální zajištění: 

Mikeš Jakub – vedoucí areálu/správce 

Mikeš Pavel – technik MST/správce 

Statistika využití atletického stadionu v roce 2023: 

Celkem: 55 sportovních akcí (atletické závody a soustředění, průměr 250 účastníků)  

 655 tréninkových jednotek atletů (cca 13 100 sportovců) 

 233 tréninkových jednotek ostatních jednot/klubů (průměr 25/30 sportovců na jednotku) 

 579 hodin TV základních a středních škol 

 Veřejnost odhadem 1000 sportovců z řad veřejnosti (bráno průměrem) 

V roce 2023 bylo o 4 sportovní akce více a návštěvnost větší o cca 2 100 sportujících než v roce předchozím 

Celkem za rok – 57 000 sportovců  

 

Tenisový kurt u atletického stadionu 

Tenisový kurt má stabilní využití v oblasti rekreačního sportování, návštěvníci se pravidelně vrací.  

 

Areál Maškova Zahrada 

Letní koupaliště – Rok špatného počasí 

Je v provozu červen–září. 
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Letní koupaliště je „nejviditelnějším“ a nejsložitějším provozem celé společnosti. Na chodu koupaliště se 

podílí zaměstnanci napříč svým „domovským“ střediskům. Taktéž zasahuje do letních měsíců, kdy se 

pravidelně čerpají řádné dovolené.   

Cena elektřiny na spotovém trhu byla přes letní měsíc ustálená, takže nebylo nutno ovlivňovat provoz 

letního koupaliště s ohledem na vývoj ceny elektřiny. Koupaliště tak bylo v roce 2023 otevřeno od pátku 

2. června. Hlavní sezóna poté začala 19. června a trvala do konce provozu letního koupaliště v tomto roce 

– konkrétně do 12. září. Letní koupaliště bylo v provozu 103 dní. Z toho bylo 34 dní koupaliště uzavřeno 

kvůli špatnému počasí. Z pohledu otvírací doby se jednalo o nejhorší rok. 34 dní, kdy byl provoz kvůli počasí 

přerušen bylo historickým maximem. Počet dní „skutečného“ provozu byl tedy 69 dní (stejně jako v roce 

2022). Z pohledu historie se tak jednalo opět o druhý nejnižší počet dní provozu letního koupaliště během 

sezóny (nižší pouze v roce 2020–55 dní – z důvodu omezí C-19). Celková návštěvnost byla 39 708 

návštěvníků (2022 - 43 665 návštěvníků). Dle dlouhodobého průměru (za všech 8 let provozu koupaliště 

– 45 900 návštěvníků) se jednalo o podprůměrnou sezónu. V červnu přišlo 5 803 návštěvníků a jednalo se 

o druhý nejhorší výsledek za dobu provozu. Sezónu z pohledu návštěvnosti zachránilo období od 7.7 do 

19.7., kdy za těchto 12 dní přišlo na letní koupaliště 13 662 návštěvníků a období od 14.8. do 25.8., kdy za 

těchto dalších 11 dní přišlo na koupaliště celkem 14 426 návštěvníků. Za těchto 23 dní přišlo 28088 

návštěvníků. Zbytek letních měsíců (červenec a srpen) pak dohromady dalších pouze 3723 návštěvníků. 

Za zmínku stojí období od 25.7. do 10.8., kdy koupaliště navštívilo pouze 224 návštěvníků a koupaliště 

bylo v kuse!!! 11 dní kvůli počasí uzavřeno. Nejvyšší návštěvnost v roce 2023 byla 15. července – 2480 

návštěvníků. 

Největším provozním problémem koupaliště jsou velké výkyvy počasí, které ztěžují práci s personálem a 

logistikou. Problémem je také dožívající systém příhřevu vody na koupališti.  

Budoucím rizikem je také postupné stárnutí technologie oběhových motorů (železné motory) ve 

strojovnách. Zde budu nutná náhrada v horizontu pár let. V odhadované polovině životnosti jsou také 

skluzavky a tobogán. Zde se odhaduje životnost 15-20 let.  

V roce 2024 bude nutná výměna pískové filtrace, která se bude měnit úplně poprvé. 
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V podzimních měsících bylo naše koupaliště centrem měření kvality ovzduší. Na letním koupališti a zimním 

stadionu jsme poskytli zázemí technice a personálu pro dobíjení stanic, kalibraci čidel atd.  

Přehled návštěvnosti v roce 2023 

2023 květen červen červenec srpen září Celkem 

dospělí 0 1 197 5 941 5 344 750 13 232 

zlevněná + ZTP 0 1 201 3 387 3 402 486 8 476 

vstup - čipová 
karta 0 140 485 321 45 991 

dítě 101-120 cm 0 368 1645 1727 189 3 929 

rodinné vstupné 0 326 3192 4249 553 8 320 

ostatní 0 2571 1171 947 71 4 760 

CELKEM  0 5 803 15 821 15 990 2 094 39 708 

Denní průměr 0 264 688 888 2 094 427 

CELKEM  39 708  

Porovnání dlouhodobé návštěvnosti  

Celkem květen červen červenec srpen září Celkem 

2016 0 6 464 17 410 20 968 11 350 56 192 

2017 1 117 12 302 15 387 18 674 2 47 482 

2018 630 5 991 32 162 29 747 207 68 737 

2019 0 17 811 14 724 12 325 1 110 45 970 

2020 0 1 763 14883 22196 2094 40936 

2021 0 7 616 10 277 6 613 0 24 506 

2022 0 9 363 16 337 17 965 0 43 2665 

2023 0 5 803 15 821 15 990 2 094 39 708 

Počty dní zavřeno/otevřeno 

zav./ot. květen červen červenec srpen září Celkem 

2016 0/0 4/26 4/27 4/27 1/15 13/95 

2017 0/5 3/27 9/22 5/26 16/1 33/81 

2018 0/3 6/26 4/27 6/25 6/7 22/88 

2019 0/0 1/29 11/20 9/22 0/1 21/72 

2020 0/0 1/8 8/23 7/24 0/0 16/55 

2021 0/0 5/19 7/24 19/12 0/0 31/86 

2022 0/0 9/21 7/24 7/24 0/0 23/69 

2023 0/0 7/22 8/23 13/18 6/6 34/69 
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V rámci údržby zeleně na koupališti a v areálu SRA Maškova zahrada jsme od letošního roku začali 

udržovat také prostor židovského hřbitova. Jedno sekání plochy okolo pískovcových náhrobků je práce 

pro 6 osob a dva pracovní dny. Okolo náhrobků se nedá sekat rychle a musí dojít k ručnímu shrabání 

posekané trávy a ruční překládání do kontejneru.  

Na koupališti došlo k dosazení většího počtu stromů. Naším cílem je v této výsadbě pokračovat i v dalších 

letech, tak abychom v budoucnu dosáhli přírodního stínu. Toto je však běh na dlouho trať.  V roce 2023 

také došlo k výměně dodavatelské firmy na údržbu zeleně.  

 

Zimní stadion-rok plný výzev  

Rok 2023 byl pro Sportovně rekreační areál Maškova zahrada rokem plný výzev. Největší výzvou první 

poloviny kalendářního roku byla vysoká cena eklektické energie. Naším cílem bylo udržet provoz zimního 

stadionu v takovém rozsahu, aby byla dohrána hokejová sezóna 2022/2023 v co nejmenších zásazích. To 

se nám podařilo i díky přijatým opatřením, která spočívala v: 

• ukončení provozu zimního stadionu v dřívějším termínu, konkrétně 19. března (cca 3 týdny před 

plánovaným koncem provozu) 

• přenastavení systému chlazení a vzduchotechniky 

• výměny světelných zdrojů, snížení intenzity svícení při jednotlivých pronájmech 

Výsledkem meziročního snížení elektrické energie je úspora 92455 kWh. Ve sledovaném cyklu od 

listopadu 2022 do října 2023 je tedy finanční úspora při reálných měsíčních cenách elektrické energie 

celkem 316 482 Kč bez DHP.  

Provoz zimního stadionu 

Zimní stadion byl otevřen od ledna pouze do 19. března a následně pak od srpna do prosince. První část 

roku 2023 (hokejová sezóna 2022/2023) byla sezóna ukončena v neděli 19. března (v roce 2022 uzavřen 

zimní stadion 17. dubna). Zaběhnutý provoz zimního stadionu má tradiční rozložení hodin. V dopoledních 

hodinách ve všední dny chodí školy a školy. V odpoledních hodinách pak tréninky dětí HC Turnov 1931. Ve 

večerních hodinách pak skupiny a hobby hokej. O víkendu se pak střídají zápasy dětí, dospělých, skupiny, 

hokejové zápasy neregistrovaných hráčů a veřejné bruslení.  

V srpnu (hokejový sezóna 2023/2024) začínal provoz zimního stadionu již tradičně také dva týdny před 

koncem prázdnin – konkrétně 21. srpna (v roce 2022-15. srpna). Během roku 2023 se odehrálo několik 

významných zápasů a akci. V jarních měsících jsme hostili semifinále a finále Krajské ligy mužů Libereckého 

kraje. Tým HC Turnov také v roce 2023 získal svůj historicky druhý titul krajského mistra. Zimní stadion tak 

bych dějištěm oslav. V září pak mezinárodní hokejový turnaj Yellow Hockey Games, kterého se zúčastnili 

hráči z USA, Francie, Skotska, Finska a dalších zemí Evropy. V září jsme také přivítali hokejový klub již 

tradičně tým Tornado Niesky, který si u nás udělal předsezónní přípravný kemp. Tuto akci pro partnerské 

město připravila MST ve spolupráci s HC Turnov. Po roční pauze k nám také zamířil dětský tým ze Švédské 

Alvesty, který u nás našel na několik dní zázemí a odehrál zde přátelská utkání s turnovskými dětmi. 

Spolupráci jsme také rozšířili s krasobruslařskými oddíly z Liberce. V listopadu jsme tak přivítali další 

krasobruslařské závody. Hokejovým příznivcům se také již tradičně představili hráči juniorského týmu Bílí 

Tygři Liberec, kteří na našem zimní stadionu svedli úspěšný souboj s litvínovskou Vervou. Na zimním 

stadionu se hrají celkem tři neregistrované hokejové soutěže. Těší nás stálý zájem škol, které k nám na 
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zimní stadion přesouvají část svých hodin tělesné výchovy. Během dnů pracovního volna a školních 

prázdnin se snažíme o maximální využití prostoru pro veřejné bruslení. Například během Vánoc 2023 byla 

návštěvnost opět nadprůměrná a vyšší než roce předchozím.  

Další velkou nesportovní výzvou byla pomoc při rozsáhlém nočním požáru turnovské Juty, kde zázemí pro 

přípravu jídla a MTZ poskytl zimní stadion a jeho zaměstnanci.  

Největší sportovní výzva v roce 2023 

Od 14. do 16. prosince 2023 hostil Zimní stadion Ludvíka Koška v Turnově jednu z nejvýznamnějších 

sportovních akcí ve své historii. Společně s oddílem BK Variace Liberec jsme pořádali Mezinárodní MČR v 

krasobruslení. Závody na této úrovni jsou pořádány ve spolupráci českého, maďarského, polského a 

slovenského krasobruslařského svazu. Tyto závody do ČR zavítají pouze jednou za 4 roky. V roce 2022 

závody pořádala maďarská Budapešť, v roce 2024 bude pořadatelem polská strana (zřejmě Katowice nebo 

Kraków). Naše závody sloužily zároveň jako přímé nominační závody na Mistrovství Evropy, které pořádal 

od 10. ledna 2024 litevský Kaunas. Zároveň byly závody bodující akcí pro nominaci na MS a OH. Dovolíme 

si tvrdit, že se jednalo o jednu z nejhodnotnějších sportovních akcí v Turnově nejen v roce 2023. Oficiální 

mezinárodní závody v olympijském sportu na vrcholné úrovni čtyř zemí – to Turnov zažil poprvé, a tak byl 

přínos závodů obrovský nejen po sportovní stránce, ale i zviditelnění a propagace města a regionu. 

Výzvy investiční – výměna osvětlení a dostavba šaten 

Výzvou do roku 2024 bude také výměna osvětlení plochy zimního stadionu. Po zákazu výrovy zářivek již 

nemůžeme vyměňovat prasklé světelné zdroje. Každoročně před sezónou zatím měníme cca 20 -30 ks 

zářivek.  

Národní sportovní agentura na podzim roku 2023 vypsala po několika letech investiční výzvu pro 

potencionální tolik potřebnou dostavbu zimního stadionu. I přes !průběžně! se měnící podmínky výzvy, se 

podařilo MST (za vydatné spolupráci města) připravit žádost do této výzvy. Krom všech povinných 

podkladů jsme stačili uspořádat i otevřené výběrové řízení na zhotovitele stavy. Aktuálně (leden 2024) 

čekáme na vyhodnocení naší žádosti. Pokud bychom uspěli, tak by stavba měla začít za pár měsíců. Pokud 

bychom s žádostí neuspěli, tak je nutné hledat jiné cesty k realizaci šaten. Aktuální stav a vysoutěžené 

podmínky stavby jsou nám důležitým argumentem, proč šatny realizovat již v roce 2024. 

Statistika návštěvnosti 

Počet hodin veřejného bruslení se v roce 2023 snížil na počtu cca 307 hodin veřejného bruslení. Snížení 

hodin veřejného bruslení nejvíce ovlivnil zkrácený (o měsíc) provoz zimního stadionu. Návštěvnost 

veřejného bruslení byla oproti minulému roku vyšší. Návštěvnost ovlivňují hlavně klimatické poměry 

během exponovaných termínů (Vánoce, jarní prázdniny). V roce 2023 byla průměrná provozní doba 

zimního stadionu nejdelší v celé historii provozu zimního stadionu. Důvodem je především prodej 

„neatraktivních“ časů pro individuální tréninky dětí a intenzifikace provozu kvůli dřívějšímu ukončení 

sezóny. Celkovou provozní dobu zimní stadionu dlouhodobě držíme na úrovni nad 12-ti pronajatých hodin 

za den (v roce 2023 celkově 12,73 hodiny). K tomu je potřeba připočíst i nezbytnou úpravu ledové plochy, 

která zabere denně cca 2-2,5 hodiny (1 úprava ledové plochy = 15 minut). Celkově se tedy provoz zimního 

stadionu pohybuje mezi 12 – 18 hodinách za den! 

Tabulka návštěvnosti veřejného bruslení 

Návštěvnost ZS  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 celkem 
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Počet návštěvníků  15366 26550 18534 18676 17519 8194 5388 13116 12781 136124 

Počet hodin veřejného 
bruslení 

237,75 507,5 463,5 445,75 366,5 204,25 222 368,5 307 3122,8 

Průměrný počet 
návštěvníků na hodinu 
veřejného bruslení 

64,631 52,315 39,987 41,898 47,801 40,118 24,27 35,593 41,632 43,591 

Tabulka využití zimního stadionu 

Druh skupiny 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 celkem 

školy 109 369,25 419 381,75 380,5 221,5 128 455 387,75 2851,8 

trénink děti 57 268,5 392 520,5 575,25 316,5 398,5 726 644,75 3899 

trénink "A" 12,75 66,25 55,25 70 73,25 37,75 38,75 63,75 74 491,75 

zápasy děti 10 61,75 153,25 162 185,5 74 84,5 205,5 193,75 1130,3 

zápasy "A" 9,75 51,75 52,5 43,75 48,75 32 26 65,25 45,5 375,25 

neregiliga 92 314 291,25 312 330 96 130 292 246,5 2103,8 

krasobruslení 0 0 0 0 0 80 33 94 88,5 295,5 

skupiny 139,5 555,25 550,5 473,75 519,75 356,75 409,25 576,75 390,25 3971,8 

veřejné bruslení 237,58 507,5 463,5 445,75 366,5 204,25 222 368,5 307 3122,6 

dětské skupiny 0 120,75 91,25 92,25 141,75 96,5 34,5 115,25 299,75 992 

zápasy ostatní 0 59,75 6,5 5,25 28,25 6 36,25 5,25 7,5 154,75 

Celkem hodin 667,58 2374,8 2475 2507 2649,5 1521,3 1540,8 2967,3 2685,3 19388 

Počet dní provozu 64 204 206 213 218 128 145 246 211 1635 

Průměrný počet 
hodin za den bez 
rolbování 

10,43 11,64 12,01 11,77 12,15 11,88 10,63 12,06 12,73 11,86 

Celkový přehled využití zimního stadionu v roce 2023 

2023 - měsíční využití 1. 2. 3. 8. 9. 10. 11. 12. Celkem 

školy 87,5 62 52 0 0 66,75 76,5 43 387,75 

trénink děti 93 77,75 48 67,5 87 94,25 88,25 89 644,75 

trénink "A" 11,25 10 6,25 5 8,75 11,25 15,25 6,25 74 

zápasy děti 17,5 32,75 38,25 6 28,5 34,75 19 17 193,75 

zápasy "A" 9,75 6,5 9,75   6,5 6,5 3,25 3,25 45,5 

neregiliga 46 42 28 0 24,25 50,25 32 24 246,5 

krasobruslení 10 6 5 0 0 0 25,5 42 88,5 

skupiny 58 49,5 33 31,75 71,25 45,25 49,5 52 390,25 

veřejné bruslení 41,75 61,5 13,5 0 36,75 41 26,25 86,25 307 
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dětské skupiny 35,5 32 19 0 49,5 59,5 57,25 47 299,75 

zápasy ostatní 0 0 0 0 0 1 6,5 0 7,5 

Celkem hodin 410,25 380 252,75 110,25 312,5 410,5 399,25 409,75 2685,3 

Počet dní provozu 31 28 19 11 30 31 30 31 211 

Průměrný počet hodin za den 
bez rolbování 

13,23 13,57 13,30 10,02 10,42 13,24 13,31 13,22 12,73 

S ohledem na zkrácený počet dní sezóny ZS jsme nedosáhli rekordních čísel absolutně, ale podařilo se 

dosáhnout nejvyššího využití ZS z hlediska využitého počtu hodin za den 

 

 

Ostatní sportoviště a větší aktivity v areálu Maškovy zahrady 

Pumptrack  

Pumptrack – oblíbené sportoviště hlavně mladší generací. Kromě organizovaných závodů a bloků oddílu 

se v pumptracku schází neorganizovaná mládež. To stále přináší opakující se problémy ve spodní částí 

areálu Maškovy zahrady. Díky odlehlosti sportoviště se zde schází skupinky mladších návštěvníků, kteří 

(pouze někteří) ničí majetek MST. Z tohoto důvodu byly ve spodní části areálu instalovány kamery. 

Kamerový systém pomohl odhalit jednu krádež mobilního telefonu. Vandalství na majetku (hlavně spodní 

areál koupaliště) MST však pokračuje dále. Snažíme se toto řešit s městskou i státní policií, výsledky zatím 

nejsou optimální…  
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Skatepark 

Provoz skateparku byl v roce 2022 bez větších problémů. Komunita místních „skejťáků“ by stále mohla jít 

příkladem některým jiným sportovištím. Skateparku výrazně pomohla realizace pumptracku.  

In-line dráha 

In-line dráha slouží hlavně pro rekreační sport. Toto je nejideálnější prostor v Turnově pro malé děti a 

jejich výuku na jízdním kole. Od jarních měsíců, přes letní provoz koupaliště až do podzimních časů se na 

dráze míhají bruslaři, cyklisté a další rekreační sportovci. 

Ostatní větší aktivity 

Na letním koupališti také proběhla v dubnu akce Český ráj dětem, kde naše koupaliště opět posloužilo 

jako startovací a cílový prostor této nadregionální akci. V květnu v areálu proběhly in-line závody a v srpnu 

závody na pumptracku. Nedílnou součástí akcí v našem zařízení je také Silvestrovský běh Maškovkou, který 

spolupořádáme s OR AŠSK Semily a AC Turnov. 

Další z akcí v areálu byly pumptrackové závody, kterým poskytujeme zázemí a servis již opakovaně.  

Vedoucím celého areálu Maškova zahrada je ing. Tomáš Špinka 

 

Sportovní hala v Turnově II a okolí 

Sportovní hala v Turnově II. plní funkci sportovního a kulturně-společenského centra, a to převážně pro 

občany spádových oblastí. Veřejnost a sportovní oddíly mohou využívat velký sál, malý zrcadlový sál, dožo 

sál, fitness a solárium. Součástí sportovního areálu je multifunkční hřiště s umělým i asfaltovým povrchem. 

Dále také škvárový ovál s vnitřní travnatou plochou. Sportovní hala je využívána ZŠ Skálova a OHŠ Turnov 

k výuce tělesné výchovy. Spolkem TSC Turnov, pod který spadají oddíly juda, ASPV, badmintonu, florbalu, 

horolezectví. Dohromady spolek čítá 530 členů. Dále sportovními oddíly jako je například AC Turnov či 

Taneční a pohybová škola Ilma.  
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Počet odcvičených hodin na sálech v roce 2023 činil 4426 hodin. K tomu je třeba připočítat provoz fitness 

centra, které bylo pro veřejnost otevřeno 3636 hodin. Denní průchodnost celé haly je závislá na ročním 

období. V průměru však halu za den navštíví 230 až 250 osob. Celoročně se jedná o cca 85000 návštěvníků 

(o cca 3 tis více než v 2022) 

Kromě běžného provozu se ve sportovní hale konala řada zajímavých akcí. Za zmínku jistě stojí například 

vánoční bazárek, turnaje v judu či badmintonu nebo příměstský tábor. Za nevšední pronajímatele lze 

považovat historické šermíře nebo tým ragbistů.  

Chod celého areálu zajišťuje 5 zaměstnanců. Správcem haly je Miroslav Reichl.  

Z důvodu energetických úspor došlo v roce 2023 k montáži pohybových čidel v některých veřejných 

prostorách a montáži úsporných zdrojů osvětlení. Budova sportovní haly, která v roce 2024 dosáhne na 

40 let svého provozu, však není v optimálním, energeticky úsporném stavu. Což by měla vyřešit plánovaná 

rekonstrukce. 

 

 

 

Multifunkční hřiště 

Multifunkční hřiště s umělým povrchem a asfaltovou plochou, bude v roce 2024 v celoročním provozu 20 

let.  

V dopoledních hodinách ho využívají mateřské školy, základní školy či OHŠ. V odpoledních je hojně 

využívané školní družinou, různými spolky, ale především slouží veřejnosti.  

Průměrná celoroční průchodnost je 7500 sportujících. Ani venkovní hřiště není v ideálním technickém 

stavu. Bez ohledu na rekonstrukci sportovní haly se však počítá s jeho rekonstrukcí v roce 2024.   
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Škvárový atletický ovál 

Ovál s travnatou plochu využívají amatérští sportovci či rodiče s dětmi. Slouží i jako výukový stadion pro 

školky, školy a družiny. V odpoledních hodinách ho využívají oddíly TSC Turnov, spolek pro výcvik psů a 

další oddíly Turnova a okolí. 

Vnitřní plocha je pravidelně sekána a udržována. I přes zavlažování a veškerou snahu je však obtížné, 

v letních měsících, trávník udržet v ideálním stavu.  

V těsné blízkosti oválu se nachází sáňkařský kopeček, který je v zimě veřejností také hojně využíván. Stejně 

tak jako v případě multifunkčního hřiště, se i zde počítá s kompletní rekonstrukcí. 

V průběhu roku 2023 byla vytvořena a diskutována vzniká studie na rekonstrukci celého areálu hřiště a 

přilehlých ploch. Po rekonstrukci by zde měl vzniknout plnohodnotný výukový tréninkový ovál s umělým 

povrchem, který je v současné době už nutností. A travnatou plochou na míčové hry, včetně dětských 

prvků, workoutu a hřiště na streetball na přilehlém pozemku. Sáňkařský kopeček by byl samozřejmě 

zachován. 
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Sokolovna Mašov 

Celý rok je v provozu tělocvična, hřiště za sokolovnou je v provozu duben–říjen. 

 

Tělocvična plní kulturně-společenské a sportovní aktivity převážně občanů místní části Mašov. Jsou zde 

pořádány plesy (cca 4-5 za sezónu), oslavy narozenin, spolkové akce místních skupin (SDH Mašov, RS 

Mašov, Povyk atd.), ale hlavě pohybové aktivity.  

Sokolovnu nejvíce využívají členové RS Mašov. Využívají ji ale i děti ze ZŠ a MŠ. Před novým školním rokem 

23/24 došlo ke změně systému zapisování akcí a objednávání termínu. Nyní je rozpis dostupný stejně jak 

na zimním stadionu a bazénu. I díky tomu jsme v druhé polovině roku zaznamenali zvýšené využití 

tělocvičny.  

Sokolovna není v optimálním technickém stavu, kde se musí postupně řešit nová střecha (výhledově v 

příštích letech), postupná výměna oken (jaro 2024), opravu a výmalbu sálu (zřejmě větší zásah po opravě 

střechy). S těmito činnostmi se počítá v rámci plánu investic a velkých oprav.  

Správce sokolovny je Jiří Baraňuk. 
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Krčkovice 

 

 

Novým sportovištěm se v roce 2023 stala Táborová základna „U Vosáků“ v Krčkovicích. Provoz zajišťujeme 

od předání stavební firmou 15. června. Středisko volného času dětí a mládeže Turnov – Žlutá ponorka, 

které prostory využívá nejvíce má od nás základnu pronajatou mezi červnem a zářím. Na základně využívá 

postavené podsadové stany, kdy „školní“ měsíce slouží pro výlety a harmonizační pobyty a letní měsíce 

pak komerční tábory. 

Po úspěšně zvládnuté výstavbě nového objektu, kdy byl hlavně konec hektický vzhledem k blížícím se 

táborům DDM Žlutá ponorka, se provoz ukázal jako „bezproblémový“. MST převzala celý objekt do své 

správy. Začala se tedy starat o provozní záležitosti celé základny. Počínaje pravidelným vývozem septiku a 

konče dobrou komunikací s ostatních sousedy (chataři). V první letní sezóně, kterou měly zde tábory děti 

ze Žluté ponorky, kde v rámci jednotlivých 6 cyklů vystřídalo 235 dětí. V rámci zářiových termínů zde 

proběhly tři harmonizační pobyty pro děti z místních ZŠ (75 dětí). Konaly se zde i soukromé akce (svatba, 

oslava). V říjnu naposledy pobyt dětí z turistického oddílu z Nového Boru. 

Na podzim MST zabezpečila celý objekt (kamerový systém). Instalovalo se také dřevěné obložení 

k bojlerům. Objekt je nyní kompletní včetně krbových kamen. 

S DDH Žlutá ponorka postupujeme společně v zadávání inzertní reklamy, rezervačního systému a dalších 

drobných provozních záležitostí. 

Vedoucí základny je Tomáš Špinka.  
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Provoz Gastro 

V roce 2023 došlo k změně vedoucí tohoto provozu. Do října 2023 byla vedoucí provozu paní Jana 

Klausová. Od listopadu 2023 je vedoucí provozu opět paní Denisa Brodská, která se vrátila po ukončení 

mateřské dovolené. 

V roce 2022 jsme zajišťovali gastro provoz v těchto střediscích: 

Zimní stadion  

Gastro provoz zimního stadionu kopíruje provozní dobu zimního stadionu, kde je otevřeno vždy od rána 

(školy, školky) s polední pauzou (málo využívané hodiny provozu zimního stadionu) do odpoledních či 

večerních hodin. Provoz se snažíme maximálně přizpůsobit požadavkům a ekonomické rentabilitě 

jednotlivých skupin. V rámci tohoto úseku také zajišťujeme externí stánek na významné hokejové zápasy. 

Mimo provozní dobu zimního stadionu zajišťujeme provoz na nárazových akcí typu závody v in-line 

bruslení, přenosy významných sportovních událostí atd.  

Koupaliště  

Letní provoz koupaliště je vždy nejsložitějším provozem celého gastra. Je nutné mít zajištěno dostatek 

kvalitních brigádníků a také vždy z kapacitních důvodů řešit včas objednávky a závozy zboží. V roce 2023 

jsem v gastro provozu instalovali nový stroj na točenou zmrzlinu, který rozšířil naší stávající nabídku. 

Velkou změnou k lepší organizaci objednávek, přípravě a výdeji jídel byl „objednávkový systém“, kdy každý 

zákazník na pokladně dostane svůj lístek s číslem objednávky. Toto to číslo pak putuje do kuchyně a 

následně s pokrmem k výdeji. Celý systém výrazně zpřesnil a také zrychlil celý proces obsluhy zákazníků. 

Hospůdka Mašov  

Hospůdku v Mašově, která primárně slouží pro mašovskou i turnovskou veřejnost provozujeme 5 dní 

v týdnu (úprava pracovní doby, tak aby byl provoz efektivnější). Během letních měsíců se stává 

vyhledávaným terčem pro oddech a občerstvení cyklistů a turistů v Českém ráji. 

Občerstvení DD Pohoda  

Zajišťujeme zásobování i samotný prodej během dnů pracovního týdne v bufetu DD Pohoda, který je často 

jedinou možností nákupu potravin, kosmetiky či nejnutnější drogerie a inkontinenčních pomůcek pro 

imobilní osamocené klienty tohoto pečovatelského domu.  

Atletický stadion, SH Turnov II.  

Dále zajišťujeme občerstvení při akcích na atletickém stadionu, v prostorách sportovní haly v Alešově ul. 

a také při akcích pořádané městem Turnov. 

Vedoucí provozu je Denisa Brodská. 

Přílohy: 
Rok 2023 Městské sportovní Turnov ve fotografiích a tiskových zprávách  

Výkazy závěrky 2023 

Příloha k účetní závěrce 2023 

Zpráva o vztazích za rok 2023 



Rok 2023 ve fotografiích 

a tiskových zprávách



11. 1. 20223
Táborová základna v Krčkovicích začala růst…

17. 1. 2023

Automobil městské sportovní v kompletní sestavě!



5. 2. 2023

Turnovská sportoviště jedou dle nových ceníků

17. 2. 2023

Prázdninové  sportování  aneb  Turnovská  sportoviště  rozšířila  hodiny  pro
veřejnost



14. 3. 2023
Investice na turnovských sportovištích v roce 2023

26. 3. 2023
Turnovský zimní stadion ukončil provoz



13. 5. 2023
Turnovské koupaliště se začalo chystat na sezónu, napouští se voda

2. 6. 2023
Koupaliště zahájilo provoz. Přesně v termínu!



13. 6. 2023
Noví záchranáři skládali zkoušky

25. 6. 2023
Táborová základna v Krčkovicích v novém



16. 7. 2023
Maškova zahrada žila rytmy latinskoamerických tanců

2.8. 2023
Ochlazení zarazilo slibný začátek koupací sezóny



6. 8. 2023
Kvalitní okna přinesou úsporu energií v plaveckém bazénu 

14. 9. 2023
Teplé zářijové dny prodloužily koupací sezónu



19. 9. 2023
V budově plaveckého bazénu vznikl taneční sál

10. 10. 2023
Rekonstrukce tribuny na turnovském fotbalovém stadionu 



23. 10. 2023

Na podzimní prázdniny rozšířila sportoviště hodiny pro veřejnost 

12. 11. 2023
Táborová základna v Krčkovicích se připravuje na zimu



4. 12. 2023
Zrcadlový sál – ideální prostor na cvičení

18. 12. 2023 
Výměny oken na sportovištích



17. 12. 2023
Turnov hostil mistrovství Česka, Slovenska, Polska a Maďarska v 
krasobruslení

22. 12. 2023
Sportoviště mají o Vánocích otevřeno, využijte toho!



 

   
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

za rok 2023 
 

 

Obchodní firma: Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Sídlo: Vojtěcha Maška 2300, 511 01 Turnov 

IČ:  25941640 

DIČ: CZ 25941640 

Rozvahový den:   31. 12. 2023 

 

Obsah účetní závěrky: 1) Rozvaha k 31. 12. 2023 

 2) Výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2023 

 3) Příloha za rok 2023 

 

 

 

 

 

 
 
 

Okamžik sestavení účetní závěrky: Podpisový záznam statutárního orgánu: 
 
 1. 3. 2024 
 
      

 

 

 

 

 
 



 

R O Z V A H A 
   

ke dni 31. prosince 2023 

(v celých tisících Kč) 

 

Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Běžné účetní období Minulé úč. období
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 286.468 -55.601 230.867 226.637

B. Stálá aktiva 274.253 -55.601 218.652 213.474

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 657 -657
      2. Ocenitelná práva 657 -657
      2.1. Software 657 -657

B.II.  Dlouhodobý hmotný majetek 273.596 -54.944 218.652 213.474
B.II.1. Pozemky a stavby 229.487 -27.492 201.995 204.238

      1.1. Pozemky 31.069 31.069 30.877

      1.2. Stavby 198.418 -27.492 170.926 173.361

      2. Hmotné movité věci a jejich soubory 31.590 -27.452 4.138 6.487

      4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 69 69 69

      4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 69 69 69

      5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  hmotný  majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 12.450 12.450 2.680

      5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 12.450 12.450 2.680

C. Oběžná aktiva 11.539 11.539 12.900

C.I. Zásoby 506 506 576
C.I.1. Materiál 30 30 113

      3. Výrobky a zboží 476 476 463

      3.2. Zboží 476 476 463

C.II. Pohledávky 3.042 3.042 4.051
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 3.042 3.042 4.051

      2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 1.731 1.731 1.223

      2.4. Pohledávky - ostatní 1.311 1.311 2.828

      2.4.3. Stát - daňové pohledávky 154 154 42
      2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1.154 1.154 286
      2.4.5. Dohadné účty aktivní 3 3 2.500

C.IV. Penežní prostředky 7.991 7.991 8.273
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 477 477 1.112

        2. Peněžní prostředky na účtech 7.514 7.514 7.161

D. Časové rozlišení aktiv 676 676 263
D.1. Náklady příštích období 676 676 236
D.3. Příjmy příštích období 27

A K T I V A   Položka

 

 



 

Stav v běžném Stav v minulém 
účetním období účetním období

PASIVA CELKEM 230.867 226.637

A.  Vlastní kapitál 226.525 220.241

A.I. Základní kapitál 234.561 234.561
A.I.1. Základní kapitál 234.561 234.561

A.II. Ážio a kapitálové fondy 16.585 4.985
      2. Kapitálové fondy 16.585 4.985

      2.1. Ostatní kapitálové fondy 16.585 4.985

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -19.305 -12.196
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) -19.305 -12.196

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -5.316 -7.109

B. + C. Cizí zdroje 2.391 4.364

C.  Závazky 2.391 4.364

C.II. Krátkodobé závazky 2.391 4.364
       3. Krátkodobé přijaté zálohy 2

       4. Závazky z obchodních vztahů 474 365

       8. Závazky - ostatní 1.917 3.997

       8.3. Závazky k zaměstnancům 901 851

       8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 396 354

       8.5. Stát - daňové závazky a dotace 61 2.530

       8.6. Dohadné účty pasivní 548 249

       8.7. Jiné závazky 11 13

D. Časové rozlišení pasiv 1.951 2.032
D.1. Výdaje příštích období 728 539

D.2. Výnosy příštích období 1.223 1.493

Položka P A S I V A   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
   

za rok končící 31. prosince 2023 

(v celých tisících Kč) 

 

Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

 

běžném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 15.249 14.795

II. Tržby za prodej zboží 7.484 7.100

A. Výkonová spotřeba 18.233 16.735

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 3.502 3.441

A.2. Spotřeba materiálu a energie 8.241 7.704

A.3. Služby 6.490 5.590

C. Aktivace (-) -373 -616

D. Osobní náklady 17.525 16.049

D.1. Mzdové náklady 13.035 12.153

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 4.490 3.896
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3.647 3.232

D.2.2. Ostatní náklady 843 664

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 6.661 7.952

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 6.661 7.952
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 6.661 7.952

 III. Ostatní provozní výnosy 15.574 12.383

III.1. Tržby z  prodaného dlouhodobého majetku 8

III.2. Tržby z  prodaného materiálu 5 28

III.3. Jiné  provozní výnosy 15.569 12.347

F. Ostatní provozní náklady 1.558 1.155

F.3. Daně a poplatky 276 268
F.5. Jiné provozní náklady 1.282 887

* PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -5.297 -6.997

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 20

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 20
K. Ostatní finanční náklady 19 132

* FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -19 -112

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (+/-) -5.316 -7.109

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (+/-) -5.316 -7.109

*** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ (+/-) -5.316 -7.109

* ČISTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 38.307 34.298

T E X TPoložka
Skutečnost v účetním období

 



Stránka 1 z 2 

 

Příloha účetní závěrky k 31.12.2023 
 

Sestavená podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 

jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví 

(hodnotové údaje uvedeny v tis. Kč) 

 
A. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

 
Obchodní firma:   Městská sportovní Turnov, s.r.o. 
Sídlo:  Vojtěcha Maška 2300, 511 01 Turnov 
IČ:  25941640 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 
Zápis do veřejného rejstříku: dne 30. 8. 2000 u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 

značka: C 16428   
Předmět podnikání: 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice 

a sportovního tréninku 
- silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí 

- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 1.3.2024 
 
Zaměstnanci: Průměrný přepočtený počet zaměstnanců činí 25,01 osob. 
Členům dozorčího orgánu byly poskytnuty odměny ve výši 28 tis. Kč.  
 
 

B. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH 
ZÁSADÁCH A O ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ 

 
Zásoby 
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou se zahrnutím veškerých vedlejších 
pořizovacích nákladů dle platných předpisů. U materiálu (jednorázového nádobí), sportovních 
pomůcek (zboží) a čipových karet používá společnost variantu B účtování zásob, u ostatního 
zboží pak variantu A. Zásoby materiálu kromě stavu skladu zachycují i položky běžně účtované 
při nákupu do spotřeby, které však k rozvahovému dni nebyly spotřebovány. Zásoby zboží jsou 
evidovány ve skladové evidenci, představují potraviny a sportovní pomůcky.  

 
Dlouhodobý majetek 
Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovacími cenami se zahrnutím veškerých vedlejších 
pořizovacích nákladů dle platných předpisů. O drobném majetku do pořizovací ceny 60 tis. Kč 
(nehmotný), resp. 80 tis. Kč (hmotný) je účtováno jako o zásobách, resp. službách (zatížení 
nákladů ve 100% výši pořizovací ceny při uvedení do užívání), v případě nákupu většího 
množství drobného majetku je provedeno časové rozlišení nákladů. Drobný majetek je evidován 
v podrozvaze, jeho hodnota k 31.12.2023 činí v případě drobného nehmotného majetku 
a drobného hmotného majetku 9 285 tis. Kč.  
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Odpisový plán dlouhodobého majetku je stanoven na základě individuálního posouzení 
předpokládané životnosti. Pro stavbu zimního stadionu a komunikace byla doba odepisování 
stanovena na 70 let, pro inženýrské sítě podle charakteru 20 – 50 let. Movité věci jsou 
odepisovány po dobu 5 – 15 let.  
 
Opravné položky 

Opravné položky jsou vytvářeny na základě individuálního posouzení bonity aktiv. Pro tvorbu 
opravných položek v běžném období nevznikl důvod. 
 
Kurzové rozdíly a způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu se provádí dle kursovního lístku ČNB denním 
kurzem. 
 
 

C. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT 

Společnost zabezpečuje svoji činnost částečně v najatých budovách a stavbách, částečně 
v budovách a stavbách vlastních. Vkladem jediného společníka, Města Turnov, získala 
společnost v roce 2013 do svého vlastnictví areál fotbalového stadionu. V roce 2015 byl pro 
veřejnost otevřen zimní stadion. V roce 2016 byl zahájen provoz veřejného koupaliště 
v Maškově zahradě. Kromě sportovních činností poskytuje společnost na koupališti a zimním 
stadionu i občerstvení pro veřejnost. Vkladem do základního kapitálu od Města Turnova v roce 
2020 získala společnost do svého majetku Sokolovnu Mašov, plavecký bazén na Výšince, 
zázemí na aletickém stadiónu ve Skálově ulici a hřiště u sportovní haly v Turnově II. V roce 
2022 společnost nabyla vkladem ve formě příplatku mimo základní kapitál od Města Turnova 
táborovou základnu Krčkovice. 

 

Vlastní kapitál  

Jediný společník rozhodl, že neuhrazená ztráta z roku 2022 ve výši 7.108.552,96 Kč byla 
převedena na neuhrazenou ztrátu minulých let. 

V běžném období poskytl jediný společník příplatek mimo základní kapitál v peněžité formě ve 
výši 11.600 tis. Kč. 

 

Dotace 

V roce 2023 společnost obdržela od Města Turnov provozní dotaci ve výši 13.854 tis. Kč.  
 
 
 
 



Zpráva statutárního orgánu Městská sportovní Turnov, s.r.o.  

o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou 
a ostatními ovládanými osobami stejnou ovládající osobou dle ust. § 82 ZOK  

za účetní období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

ODDÍL  I. 

PROPOJENÉ OSOBY  

Ovládaná osoba 

Obchodní jméno: Městská sportovní Turnov, s. r. o. 

Sídlo:  Vojtěcha Maška 2300, 511 01 Turnov 

IČ:  25941640 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové dnem 
30. srpna 2000 pod spisovou zn. C 16428. 

Ovládaná osoba je obchodní společností s následujícím předmětem podnikání: 

− výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

− poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, 
rekondice a sportovního tréninku 

− silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí  

− prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

− pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor  

− Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 

 

Ovládající osoba 

Ovládající osobou je jediný společník Město Turnov, Dvořákova 334, IČ 00276227.  

 

Ostatní ovládané osoby  

Ovládající osoba ovládá tyto další společnosti: 

 Městská teplárenská Turnov, s.r.o., Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov, IČ 25259661 

 Kulturní centrum Turnov, s.r.o., Markova 311, 511 01 Turnov, IČ 25958941 

 Technické služby Turnov, s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov, IČ 25260260 

 Turnovské odpadové služby, s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov, IČ 05571065 

Jako statutární orgán prohlašuji jménem ovládané osoby, že mimo výše uvedených subjektů 
oznámených mi ovládající osobou, mi nejsou známy žádné další osoby, které by byly 
ovládány ovládající osobou. Rovněž mi nejsou známy ani jiné ovládající osoby, jež by naši 
společnost ovládaly.  
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ODDÍL  II. 

VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

Struktura vztahů mezi výše uvedenými osobami: 

Ovládající osoba je jediným společníkem v ostatních ovládaných osobách, rozhoduje 
o jmenování statutárních i dozorčích orgánů. Ostatní ovládané osoby jsou tedy ve vztahu 
k ovládané osobě sesterskými společnostmi. 

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti 
zakládající jakékoli kapitálové propojení mezi ovládanou osobou a některou z ostatních 
ovládaných osob (tj., že by ovládaná osoba byla majetkovým podílníkem v některé ostatní 
ovládané osobě).  

 

Úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů:  

Ovládaná osoba zabezpečuje provozování sportovních zařízení na území Turnova, které má 
buď ve svém vlastnictví, nebo pronajaté od ovládající osoby. 
 
Způsob a prostředky ovládání: 

Ovládající osoba disponuje obchodním podílem, jak je výše uvedeno. Rozhoduje 
o jmenování statutárního orgánu a členů dozorčího orgánu. 

 

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající a mezi 
osobami ovládanými: 

Ovládaná osoba v roce 2023 nevstoupila do žádných smluvních vztahů s ostatními 
ovládanými osobami, kromě společnosti Technické služby Turnov a Turnovské odpadové 
služby, které provádí odvoz a likvidaci odpadu za cenových podmínek obvyklých v běžných 
obchodních vztazích. 

Ovládající osoba poskytla v roce 2023 ovládané osobě provozní dotaci ve výši 13.854 tis. Kč.  

Ovládající osoba pronajímá ovládané osobě nemovitosti. Nájemní smlouvy byly uzavřeny za 
podmínek obvyklých v běžných obchodních vztazích.  

Dále byl poskytnut dobrovolný peněžitý příplatek mimo základní kapitál ve výši 11.600 tis. Kč. 

 

Posouzení skutečnosti, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání 
podle §§ 71 a 72 ZOK: 

Ze strany ovládající osoby a ostatních ovládaných osob nedošlo za účetní období roku 2023 
ke vzniku újmy vůči Městské sportovní Turnov, s.r.o. jako ovládané osobě. Protiplnění 
poskytovaných plnění bylo prováděno výhradně finančním vypořádáním bez zvýhodnění či 
znevýhodnění jakékoliv strany. 

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že si není vědom uzavření žádné ze smluv či 
přijetí opatření, na jejichž základě by v rámci vztahů mezi propojenými osobami došlo ke 
znevýhodnění či zvýhodnění anebo k újmě ovládané osoby.  
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Zhodnocení výhod a nevýhod vyplývajících ze vztahů mezi ovládající a ovládanou 
osobou a ze vztahů mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými osobami stejnou 
ovládající osobou: 

Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, že ve vztazích převládají pro ovládanou osobu 
výhody, neplynou z nich žádná relevantní rizika. Ke vzniku újmy k tíži ovládané osoby 
v účetním období nedošlo, proto nebude aplikován § 71, případně § 72 ZOK, o vyrovnání 
újmy.  

 

ODDÍL  III. 

ZÁVĚR 
  
Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby dne 28.2.2024. Zpráva 
bude předložena ke schválení jedinému společníkovi společně s účetní závěrkou 
a v zákonném termínu bude zveřejněna způsobem shodným s uveřejňováním účetní závěrky.  

 
 
 
 

 ______________________ 
 Ing. Jiří Veselka MBA 

  jednatel společnosti 


